МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЁЖНОЙ
ПОЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

от /  С / х  /
П Р И К А З

г. Краснодар
№

О проведении регионального чемпионата «Молодые профессионалы»
(WorldSkills Russia) Краснодарского края в 2018 году

В целях повышения качества профессионального образования,
популяризации рабочих профессий и специальностей, развития движения
Ворлдскиллс Россия, исполнения поручений, указанных в абзаце 3 раздела 3
Протокола совещания у Заместителя Председателя Правительства Российской
Федерации О.Ю. Голодец от 15 июня 2017 года № ОГ-П12-147пр, в соответствии
с письмом Союза «Агентство развития профессиональных сообществ и рабочих
кадров «Ворлдскиллс Россия» от 27 июля 2016 года № 408/ВСР/26 «О
предъявлении требований к проведению системы чемпионатов «Молодые
профессионалы» (WorldSkills Russia)» п р и к а з ы в а ю :

1. Провести 11-13 января 2018 года региональный чемпионат «Молодые
профессионалы» ( WorldSkills Russia) Краснодарского края (далее -  Чемпионат).

2. Утвердить:
1) перечень компетенций для проведения регионального чемпионата

«Молодые профессионалы» (WorldSkills Russia) Краснодарского края
(приложение № 1);

2) перечень площадок проведения регионального чемпионата «Молодые
профессионалы» (WorldSkills Russia) Краснодарского края (приложение № 2);

3) состав Организационного комитета по подготовке и проведению
регионального чемпионата «Молодые профессионалы» (WorldSkills Russia)
Краснодарского края (приложение № 3).

4) состав рабочей группы по подготовке и проведению регионального
чемпионата «Молодые профессионалы» (WorldSkills Russia) Краснодарского края
(приложение № 4).

3. Отделу профессионального образования (Батютина):
1) разработать план мероприятий по подготовке и проведению

регионального чемпионата «Молодые профессионалы» (WorldSkills Russia)
Краснодарского края;

2) организовать медиасопровождение Чемпионата;
3) организовать работу волонтеров на Чемпионате в соответствии с

графиком, утвержденным организационным комитетом.

ИК ив

2

4. Государственному автономному профессиональному образовательному
учреждению Краснодарского края «Краснодарский гуманитарно-технологический
колледж» (далее -  колледж), Региональному координационному центру движения
Ворлдскиллс в Краснодарском крае (Юрченко):

1) назначить главного регионального эксперта по каждой компетенции,
ответственного за развитие компетенции в Краснодарском крае;

2) подготовить и направить в Союз «Агентство развития
профессиональных сообществ и рабочих кадров «Молодые профессионалы
(Ворлдскиллс Россия)» (далее -  Союз) паспорт Чемпионата;

3) разработать и утвердить регламент проведения Чемпионата в
соответствии с регламентом соревнований, утвержденным Союзом и
опубликовать его на сайте колледжа;

4) обеспечить квотирование рабочих мест и регистрацию конкурсантов на
Чемпионат в eSim и CIS;

5) организовать разработку (эскиза) оформления Чемпионата, медалей,
дипломов и сертификатов конкурсанта и эксперта согласно бренд-бука Союза
«Агентство развития профессиональных сообществ и рабочих кадров «Молодые
профессионалы (Ворлдскиллс Россия)» и согласование их с Союзом;

6) подготовить отчет по итогам проведения Чемпионата;
7) сформировать региональную сборную;
8) разработать и согласовать программу тренировочных сборов по

подготовке региональной сборной к участию в Отборочных соревнованиях на
право участия в Финале Национального чемпионата «Молодые профессионалы»
(WorldSkills Russia) и Финале Национального чемпионата «Молодые
профессионалы» (WorldSkills Russia).

5. Руководителям профессиональных образовательных организаций, на
базе которых созданы специализированные центры компетенций, указанных в
приложении № 2 к настоящему приказу:

1) организовать проведение отборочных соревнований (по согласованию)
по компетенциям Чемпионата;

2) разработать техническую документацию (технические описания,
конкурсные задания, инфраструктурные листы, инструкции) для проведения
Чемпионата в соответствии с регламентом Чемпионата;

3) подготовить необходимую материально-техническую базу для
выполнения конкурсных заданий в соответствии с инфраструктурными листами;

4) обеспечить соблюдение требований техники безопасности и охраны
труда.

6. Руководителям профессиональных образовательных организаций
Краснодарского края:

1) обеспечить участие студентов и экспертов в Чемпионате в
соответствии с поданной заявкой;

2) обеспечить участников инструментом, который они должны привезти с
собой в соответствии с инфраструктурным листом (при необходимости);

3) обеспечить проезд участников к месту проведения Чемпионата.

3

7. Государственному бюджетному учреждению дополнительного
профессионального образования Дом культуры учащейся молодежи
Краснодарского края (Раевская) организовать церемонии открытия и закрытия
Чемпионата.

8. Государственному бюджетному учреждению Краснодарского края
«Научно-методический центр профессионального образования» (Мамукова):

1) разработать деловую программу Чемпионата;
2) организовать посещение студентами профессиональных

образовательных организаций соревновательных площадок Чемпионата в
соответствии с графиком, утвержденным организационным комитетом;

3) обеспечить информирование организаций, экспертов, работодателей, а
также других заинтересованных сторон о проведении Чемпионата.

9. Отделу общего образования в управлении общего образования
(Лозовая):

1) организовать участие школьников в компетенциях юниоров WorldSkills
Russia возрастной группы 16 лет и моложе Чемпионата;

2) организовать посещение Чемпионата специалистами муниципальных
органов управления образованием, обучающимися, руководящими и
педагогическими работниками общеобразовательных организаций в соответствии
с графиком, утвержденным организационным комитетом.

10. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
11. Приказ вступает в силу со дня его. подписания.

.. Li:v': Ъ,у- , ::'Д ■

£ I  W

Исполняющий обязанности миняе К.А. Федоренко

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ
ПОЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ
«КРЫМСКИЙ ИНДУСТРИАЛЬНО- СТРОИТЕЛЬНЫЙ ТЕХНИКУМ»

ПРИКАЗ
г. Крымск

18 декабря 2017 г. № 295/1

О подготовке к III Региональному чемпионату «Молодые
профессионалы» (WORLDSKILLS RUSSIA) в Краснодарском крае.

В связи с подготовкой к участию в III Региональном чемпионате
«Молодые профессионалы» (WORLDSKILLS RUSSIA) в Краснодарском крае

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственными за подготовку студентов к участию в III
Региональном чемпионате «Молодые профессионалы» (WORLDSKILLS
RUSSIA) по компетенциям педагогических работников согласно приложения
1 .

2. Заведующим учебными мастерскими Шеуджен А.Х., Отчик С.Ю.,
Бальченко А.В., подготовить необходимые учебно-лабораторные,
материально-технические условия для подготовки студентов к участию в
Региональном чемпионате.

5. Секретарю ознакомить с данным приказом вышеназванных
работников.

6. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя
директора по УПР Недзвецкую Т.А.

ттДиректор /ДНУ

Приложение 1
к приказу № 295/1 от «18» декабря 2017 г.

№ Компетенции Кандидаты на участие
в Региональном
чемпионате W SR

Количество
участников на
чемпионат

Ответственные за
подготовку
студентов

1 Хлебопечение Брум Юлия Борисовна 1 Отчик С.Ю.

2 Кирпичная
кладка

Камший Андрей
Андреевич

1 Овчаренко Е.Г.

О
J Камнетесное

дело
Кибаров Ибрагим
Исмаилович

1 Теплова А.В.

4 Обработка
листового
металла

Соловьев Дмитрий
Васильевич

1 Бальченко А.В.

Вручается

КАМШИЙ
АНДРЕЮ АНДРЕЕВИЧУ
Крымский индустриально-строительный техникум

за I место

■£лг к'нн гзВаВВ

прщсарь12
ОРГКОМИТЕТА; ■ секре

в III Региональном чемпионате «Молодые
профессионалы» WorldSkills Russia
Краснодарского края
по компетенции

«Кирпичная кладка»

ттшшттжшяяшшш
■5. ' . '• й*

-

Jill VV’'. I • >•’( 1 ;' дч
• &  '  •

I, » .*•
f

■ ■ - ■

; |S , '*
. .

25.01.2018
• &ЙгУ T.U>

- ШШЩ
1 ^ > - г ■ '**;*;, : SSv

. t- ■

4 Ж<V-\

iS S